臺 北 榮 民 總 醫 院 藥 品 通 告

主旨：藥品異動如下表：

       編號：S-2045   日期：2023-05-18

序

號

商品名/學名 健保價

(元)

廠牌 藥品異動原因 治療分類 說明

1

Fentora buccal #> tab 100
mcg 28’s/bx
(Fentanyl)

220 ANEST

A LLC
第 170次藥事會決
議進用，停止採購

停止採購

Oxycontin CR

tab 20 mg

Opioid analgesic 第 2 級管制藥品

2

Elidel cream 1% 15 g
(Pimecrolimus)

384 MEDA 第 170次藥事會決
議進用，停止採購

停止採購

Protopic oint

0.03% 10g

Dermatological,

immunosupressa

nt

3

Nicorette freshmint

medicated chewing gum 4

mg 105’s/bx

(Nicotine)

8 MCNEI

LAB

第 170次藥事會決
議恢復採購

Smoking

cessation aid

4

Ciproxin FC * tab 250 mg

(Ciprofloxacin)

4.32 BAYER 廠商缺貨 Fluoroquinolone

s,

替代藥品：

Cinolone FC * tab 250

mg

5

Singulair chewable tab 4

mg

(Montelukast)

9.1 ORGA

NON

廠商缺貨 Leukotriene

receptor

antagonist

替代藥品：

Montelukast "Sandoz"

chewable * tab 4 mg

28’s/bx “LEK S.A-

POLAND “

6

Depyretin tab 500 mg

(Acetaminophen, Scanol)

0.41 榮民 廠商恢復供應 Analgesics,

antipyretics

7

Ucalon tab 0.5mg
1000's/bt
(Dexamethasone)

1.5 成大 廠商恢復供應 Long-acting

glucocorticoid

備註：1.藥品使用規定於處方螢幕顯示，本通告不再註明。

      2.正本以 E-mail 發文至各一級單位及個人電子信箱；副本分送各總藥師、各藥局及藥庫；

網路公告於 https://wd.vghtpe.gov.tw/pharm/(藥品管理)→(藥品異動)→(藥品通告)

https://wd.vghtpe.gov.tw/pharm/